SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

EDITAL Nº. 09, de 24 de abril de 2017.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO IFAM-CAMPUS DISTRITO INDUSTRIAL, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 1.062 GR/IFAM,

publicada no DOU Nº 58, de 26/03/2015, Seção 2, pág.17, e, considerando a Lei nº. 8.745, de

09/12/1993, DOU de 10/12/1993, alterada pela Lei nº. 9.849, de 26/10/1999, DOU de

27/10/1999, a Lei nº. 11.784, de 22/09/2008, DOU de 23/09/2008, o Decreto nº. 6.944, de

21/08/2009, DOU de 24/08/2009 e a Lei nº. 12.425, de 17/06/2011, DOU de 20/06/2011, a Lei

nº. 12.772, de 28/12/2012, DOU de 31/12/2012, Decreto n.º 8.259, de 29.05.2014, DOU de

30.05.2014, RESOLVE: HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto, por Área/Disciplina, Classificação, Nome e Pontuação:

CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS – ELETRÔNICA: 1º ANDERSON

GADELHA FONTOURA – 101,5; 2º FRANCISCO COELHO DA SILVA – 90,51; 3º THIAGO

SILVA FILGUEIRAS – 87,82; 4º DILERMANDO RAMALHO DE MELO – 83,32; 5º

ALEXANDRE KENNEDY PINTO SOUZA – 75,99; 6º JONILSON ROQUE DOS SANTOS –

74,34; 7º ANTONIO MARCOS DA COSTA PEREIRA – 63,98.

LOGÍSTICA: 1º CARLY PINHEIRO TRINDADE – 132,5; 2º JOSÉ MAURO PINTO

DA ROCHA – 126,17; 3º MÔNICA MARIA DE SOUZA LIMA – 125; 4º JOÃO PAULO

ANDRADE DE QUEIROZ – 115,17; 5º NAZARE TOYODA MACHADO – 112,2; 6º MÁRCIA

CRISTINA BEZERRA DE QUEIROZ – 108; 7º CARLOS HENRIQUE SILVA DA CONCEIÇÃO

– 105,5; 8º NADJA VANESSA MIRANDA LINS – 103,66; 9º CÉLIO ROBERTO LUCENA DE

SOUZA – 102,5; 10º ISAQUE VELOSO DOS SANTOS – 100,9; 11º RONY PAULO DA COSTA

SARMENTO – 94,7; 12º LEOPOLDO EULER MARIALVA DE ALBUQUERQUE – 94,5; 13º

ULLISSES SIZA SILVA – 90,93; 14º GLAUBER LIBERATO MELO – 87,33; 15º ANDERSSEN

LOPES DE MEDEIROS – 84; 16º RENATO NUNES RODRIGUES – 83,32; 17º RICARDO

BARROS DE SOUZA – 75,65; 18º HANDSEL UCHOA DE OURO – 68,33; 19º GISELE LOPES

DOS SANTOS – 67,66; 20º CRISTOVAO DE CARVALHO COSTA – 66.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

ESTATÍSTICA E MATEMÁTICA: 1º JOZETE COELHO DE LIMA – 121; 2º

CARLOS FRANK LIMA DOS SANTOS – 95,32; 3º ROSANA CASTRO DE ALBUQUERQUE –

85,33.

Os candidatos classificados, de acordo com o número de vagas previsto no subitem

1.1 do edital, deverão se apresentar no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas,

na Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) do Campus Manaus Distrito Industrial, subitem

2.2.1, munidos da documentação constante do subitem 11.1.

JOSÉ CARLOS NUNES DE MELLO
Diretor Geral